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	Supplier Question 1

Creation of an alternative prediction model is out of scope. We propose to incorporate data modelling to assist in the identification of key drivers, which may offer alternative/better predictions than those predicted through PDFH.  Were this to be included within our methodology, would this be considered to be within scope and scored accordingly?



	RSSB Answer 1

Data modelling in itself is not deemed out of scope if it achieves the objective of the study. Please see the relevant paragraph with highlighted text below:

“This study is not expected to develop an alternative predictive model to PDFH but would be expected to take a fresh approach using data to inform an assessment of how trends impact on travel demand. Emphasise on outputs should be placed on understanding consumer behaviour and not in developing new economic models, although other modelling techniques may be relevant.”



	Supplier Question 2

Updates or extensions to the PDFH framework are out of scope.  In responding to the requirement to identify key drivers that impact consumer behaviours on travel generally and rail specifically including those non-PDFH drivers/impacts, we understand this to be an analysis of both PDFH and Non-PDFH drivers.  As such, would the required reporting outcomes not include an element of ‘recommendations’ which may have an impact on the existing PDFH framework?



	RSSB Answer 2

It is not the objective of the study to make recommendations that have an impact on the existing PDFH framework. We do recognise that the work may be relevant to the PDFH, but It should be noted that RSSB are not in a position to endorse or implement any such recommendations and as such would not be the key audience for the recommendations, although the final report is likely to be shared. Though you could make recommendations with regard to PDFH if you thought it was appropriate, effort should be placed on achieving the objectives of the study.    





	Supplier Question 3

Please can you also confirm what data; both open data sets and data that RSSB has access to; will be made available as the baseline for this project?



	RSSB Answer 3

Whilst RSSB are happy to facilitate conversations where that can be of help, RSSB are unlikely to own the relevant data and therefore the supplier should seek to identify and gain access to suitable data sets. Where identified data sources are critical to the successful delivery of the project, or the project will require input from specific stakeholders, then the supplier should seek to make these arrangements in principle before submitting a tender. 
 



	Supplier Question 4

9.0 ITT evaluation matrix gives a page limit of 5 pages for the response to WA.2 Method Statement. Given the importance of this aspect of our response and the high weight in the evaluation we would like to propose that this limit is extended to match the 10 pages allowed for the response to WA.3 Project Management.



	RSSB Answer 4

RSSB agrees that the Supplier Question 4 is reasonable.

[bookmark: _GoBack]RSSB is therefore willing to and formally extends the Page Limit of question WA2 to 10 Pages.




 
